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خبرسازان

تصویب طرح جامع ترافیک 
تهران به زودی

ســید مجتبی شــفیعی مدیر کل دفتر حمــل و نقل و 
دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور، 
گفت: » طرح جامع ترافیک شهر تهران بزودی تصویب 
می شــود.آخرین طــرح جامــع مصوب حمــل و نقل و 
ترافیک شهر تهران مربوط به سال ۱۳۸۷ است که اخیرا 
بعــد از انجام مجــدد این مطالعات از طرف شــهرداری 
تهران موضوع به اســتانداری برای رسیدگی در شورای 
همتا ارسال شده و بعد از تایید کلیات طرح جامع حمل 
و نقل و ترافیک شــهر تهران از طرف شورای هماهنگی 
ترافیک استان تهران، موضوع برای رسیدگی در شورای 
عالی هماهنگی ترافیک شــهر های کشور ارسال شده 
است.« به گزارش ایرنا شفیعی اظهار امیدواری کرد:» با 
تصویب این طرح جامع، شهرداری تهران بتواند برنامه 
های مختلفی را در محورهای مختلف مانند توسعه انواع 
مدهای حمل و نقل عمومی، حمل ونقل پاک، سیستم 
های هوشــمند، شــبکه معابر و همه اجزای دخیل در 
ســامانه های حمل و نقلی با توجه ویژه ای که از طرف 
مدیریت شــهری و دولت محترم شــکل گرفته، شرایط 

بهتری را برای زندگی شهروندان تهران فراهم کند.« 

 بارش متناوب باران 
تا دوشنبه شب در تهران 

اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش متناوب باران 
تا دوشنبه شبدر تهران و وزش باد تا سه شنبه خبر داد. 
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و 
تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران 
تا اواخر وقت دوشنبه به ویژه در بازه یکشنبه بعد از ظهر 
تا اوایل وقت دوشــنبه )۳ تا ۴ دی مــاه( به طور متناوب 
آسمان نیمه ابری، گاهی همراه با افزایش ابر، در بعضی 
ساعات همراه با بارش باران و وزش باد، در نیمه شمالی 
بارش برف و باران، در ارتفاعات بارش برف، گاهی وزش 
باد شــدید و کولاک برف و ساعات شب گاهی وقوع مه 
پیش بینی می شود. تا روز سه شنبه )۵ دی ماه( در سطح 
استان وزش باد و در بعضی ســاعات وزش باد شدید و 
به دنبال آن کاهش غلظت ذرات آلاینده و بهبود نسبی 

کیفیت هوا مورد انتظار است. 

شهرهای کشــور قرار گرفت. در سال های اخیر فشارهای 
زیادی به محیط زیست کشور وارد شده و افزایش جمعیت، 
مهاجرت به شهرها، ســبک زندگی، استفاده نامناسب از 
انــرژی، تجهیــزات ناکارآمــد و بــا راندمان بســیار پایین، 
رفتارهایی که گاهی مردم دارند و کوتاهی مسئولان باعث 
شده شهر اصفهان نیز از نظر آلودگی به وضعیت بحرانی و 

شرایط اضطراری برسد.«
او افزود: »ما در ماه اخیــر بیش از ۱0 روز هوای کاملا 
ناســالم بــرای همه افراد و شــاخص بــالای ۱۵0 را تجربه 
کردیــم. شــرایط خوب نیســت و امیدواریم که مســئولان 
تصمیمــات درســتی بگیرنــد و در کنــار آن مــردم نیز هر 
اندازه ای کــه اختیار دارند )به انــدازه خاموش کردن یک 
لامپ، عدم اســتفاده از خودروهای شخصی برای یک روز 
و...( همراهی کنند. از ســوی دیگر امکانات حمل و نقل 

عمومی پاک در شهرها فراهم شود.«
رئیــس کمیســیون خدمات شــهری، محیط زیســت و 
سلامت شورای شــهر اصفهان درباره شرایط حمل و نقل 
کنونــی اصفهان، تاکید کرد: »خط یــک متروی اصفهان 
چند سال است که راه اندازی شده و به بهره برداری رسیده، 
خط 2 مترو نیز در حال احداث است و سال آینده بخشی 

از آن را تکمیل می کنیم تا راه اندازی شود.«
سامع درباره تامین اتوبوسرانی در شهر اصفهان گفت: 
»قیمــت اتوبــوس گزاف اســت. شــرکت های تولیدکننده 
داخلی نمی توانند نیازهای موجود را تامین کنند از ســوی 
دیگر واردات خودرو نیز با مشــکل روبروست. از سوی دیگر 
وزارت کشور و سازمان شهرداری ها تعهداتی دارند که آنها 
را انجــام ندادند. با این حال ســعی کردیــم تعداد اتوبوس 
فعال اصفهــان را از تعداد ۵00-600 دســتگاه در ســال 
۱۴00 به حدود 900 دســتگاه در ســال ۱۴02 برسانیم. 
ضمن آن که قرارداد خریــد حدود 200-۳00 اتوبوس نیز 

منعقد شده است.«
او با اشاره به وضعیت نامناسب تاکسیرانی، تاکید کرد: 
»وضعیت نوســازی تاکسی ها بسیار مهم است اما در حال 

حاضر شرایط نامناسبی بر تاکسیرانی حاکم است.«
رئیــس کمیســیون خدمــات شــهری، محیط زیســت و 
ســلامت شــورای شــهر اصفهان در پاســخ به این سوال که 
شــرایط ســوخت در اصفهان و شــهرهای اطراف آن چگونه 
اســت؟ گفت: »در بحث ادعا و شرایطی که اعلام می کنند؛ 
پالایشــگاه اصفهان گازوئیــل یورو۴ و میــزان گوگرد زیر ۵0 
)جدیــدا می گوینــد زیر ۵0 و بــا گوگرد 20 و حتــی کمتر ( 
تولیــد می کند. دربــاره بنزین هم این موضوعــات را مطرح 
می کنند. اما نیاز مصرف شــهرها قطعا بیشتر از این است و 
بعضی از پالایشگاه ها در تولید سوخت استانداردهای جدید 
و پــاک موفق هســتند. البته در بعضی مواقع شــرایط تولید 
اینگونه اســت و گاهی شرایط  تولیدشــان متفاوت می شود. 
از این ســو هر روز بــه میزان مصرف نیز اضافه می شــود. در 
کنار این دو مورد، تصمیمات و کوتاهی های مســئولان و )به 
شــدت تاکید دارم( مردم نیز با اســتفاده از انرژی در خانه ها 
در کاهش آلودگی هوا نقش دارند. خودروهای مان نیز از نظر 
فنی اســتاندارد لازم را ندارند اما می شود از همین خودرو با 

استاندارد پایین کمتر استفاده کرد.«
ســامع درباره وضعیــت کارگاه های آلاینــده نیز تاکید 
کرد: »متاســفانه در اطراف شــهر اصفهــان کارخانه های 
بــزرگ و صنایع بزرگ مقیاس زیــادی مانند مجتمع فولاد، 
پالایشگاه، ذوب آهن، پتروشیمی، نیروگاه و... وجود دارد 

که فشار زیادی را به هوای شهر اصفهان وارد می کنند.«
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نگاه مسئول

طبق قانــون هوای پــاک، دســتگاه های مختلفی موظف 
به کاهش آلودگی هوای تهران هســتند اما بیشــتر مردم به 
ویژه در تهران شــهرداری را متهم ردیــف اول وجود آلودگی 
پایتخــت می دانند. هر چنــد که علیرضا زاکانی، شــهردار 
تهران اعلام کرده بود: »به دوره ای رسیدیم که طرح جامع 
شهر بازنگری و مشکلات به حداقل برسد که باید اعلام کنم 
بــا این نگاه و برنامه در آینده ای نزدیک تهران با مشــکلات 
ترافیک و آلودگی هوا خداحافظی می کند.« اما طبق اعلام 
شــرکت کنترل کیفیت هوا شــاخص آلودگــی بین ۱0۱ تا 
۱۵0 و برای برای گروه حساس افراد ناسالم است. تهران از 
ابتدای سال تاکنون 9 روز هوای پاک، ۱۸۳ قابل قبول، ۷6 

روز ناسالم بوده است.
ســیدمحمدمهدی میرزایی قمــی، مدیرعامل شــرکت 
کنتــرل کیفیت هوای تهــران نیز در گفت وگــو با هم میهن 
درباره بودجه شــهرداری تهران جهت کاهش آلودگی هوا، 
تاکید کرد: »این بودجه حمل و نقل عمومی اســت. توسعه 
حمل و نقل عمومی یکی از راهکارهای کاهش آلودگی هوا 
و در عیــن حال مهم تریــن و اولویت دارترین راهکار اســت. 
شــهرداری تهران بیشترین سهم را به حمل و نقل و ترافیک 
و توســعه این ناوگان مختص کرده و در مــورد پیش بینی و 

تخصص بودجه فراتر از وظیفه خود را انجام داده است.«
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هــوای تهران گفت: 
»اما توســعه حمل و نقل عمومی در عین حال که مهم ترین 
راهکار کاهش آلودگی هواست اما تمام راه حل این معضل 
نیست. در این راستا باید منابع ثابت در نظر گرفته شود. در 
قانون هوای پاک وظیفه ای متوجه شــهرداری ها من جمله 
شهرداری تهران نیست و بنابراین شهرداری عملا نمی تواند 
بــه آن ورود پیدا کرده و موضوعــات عملیاتی کند. بنابراین 
سایر دســتگاه های اجرایی باید در این زمینه فعالیت کنند 
و حــوزه اجرایــی نیز بودجه مناســب با ظرفیــت عملیاتی 
پیش بینی شود. تا زمانی که این اقدامات صورت نگیرد، هر 
چقدر شهرداری تهران ناوگان حمل و  نقل عمومی را توسعه 

دهد باز به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.«
او افزود: »درست است که اکثر بودجه شهرداری تهران 
به حوزه نوســازی و توســعه نــاوگان حمل و نقــل عمومی 
تخصیص یافته است، اما از خودروهای فرسوده کی از رده 
خارج می شــوند؟ وقتی خودروی فرســوده بــه عنوان یک 
خودروی بیش آلاینده محســوب شــده و ۴ تــا ۵ برابر یک 
خودروی استاندارد آلایندگی و مصرف سوخت دارد، یا یک 
موتورســیکلت فرســوده و کاربراتوری ۷ برابر موتورسیکلت 
استاندارد تولید آلایندگی می کند، چقدر وسیله نقلیه باید 
جایگزین شــود کــه بتواند جوابگوی خودروهای فرســوده 
باشــد؟ بنابراین مابه ازای وارد ســازی نــاوگان حمل و نقل 
عمومــی نیز باید خودروهای فرســوده اســقاط و از چرخه 

حمل و نقل خارج شوند.«
میرزایــی قمــی بــا اشــاره به این کــه اســقاط کردن 
خودروهای فرسوده نباید صوری باشد، تاکید کرد: »نباید 
فقط ســند باطل شــود ولی آن خودرو بدون ســند، تردد 

داشته باشند.«
او در پاســخ به این سوال که خودروهای فرسوده ای که 
ســند آنها باطل شده در سطح شهر تردد می کنند؟ گفت: 
»بلــه اما تعداد آنها زیاد نیســت. ایــن خودروها به صورت 
محدود تردد دارند و تخلفاتی در این مورد صورت می گیرد. 
این خودروهای با تعداد بســیار محــدود بدون پلاک تردد 
می کنند. از یاد نبریم که در گذشــته موتورســیکلت هایی 
بــدون پــلاک در حال تــردد در شــهر تهران بودنــد اما در 
حال حاضــر تــردد موتورســیکلت ها ضابطه مند شــده و 

کنتــرل و رصد می شــوند. در مجموع شــهرداری تهران 
فراتــر از وظایــف و بودجه های خــود در زمینه راهکار 

کاهش آلودگی هوا ورود پیدا کرده اســت. اخیرا نیز 
برقی ســازی را به عنوان یکی از موضوعات اصلی در 
برنامه های خود قرار داده است. سابق بر این، ردیف 
بودجه یا برنامه  مشــخص و جداگانه ای در شهرداری 

تهران و دیگر شهرها وجود نداشت. این برای 
اولین بار اســت که شــهرداری تهران این 
موضوع را بــه عنوان یکــی از برنامه های 
اصلی در دســتور کار قــرار داده و برنامه 

عملیاتی آن را هم مشخص کرده است.«
کیفیت  کنترل  شــرکت  مدیرعامل 

هوای تهران با اشــاره به ســفر اخیر 
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران به 
چیــن، افــزود: »قراردادهایی در 
این ســفر منعقد شده است. قرار 

بود هزار دســتگاه اتوبوس برقی به ایران بیاید که آن را به دو 
هزار دســتگاه ارتقا دادند. قرار است ۱0 هزار دستگاه ون، 
۱0 هزار دستگاه تاکسی و ۱00 هزار دستگاه موتورسیکلت 
برقی برای اولین بار وارد کشــور  شــود که باید با همکاری و 
همراهی وزارت صمت این موضوعات را پیگیری کنیم و این 
مهــم با همدلی و همیاری دولت ایــن اتفاق رقم می خورد. 
چــرا که برقــی بودن ایــن وســایل نقلیه زیرســاخت هایی 
خــاص خــود را می خواهــد و باید بــرق آن تامین شــده و 
زیرساخت های ایستگاه های شارژ احداث شود. البته برای 
اولین بار ۱۵ ایســتگاه در ۷۷ پلاک افتتاح شــده تا وسایل 
نقلی برقی از آن استفاده کنند. اما مهم ترین چالش اصلی 
تامین برق اســت. طبق برآورد اولیه، برق مصرفی خودروها 
در تهران روزانه ۵00 مگاوات اســت. متوســط برق مصرفی 
در شهر تهران حدود ۵هزار مگاوات است و برای رسیدن به 
هدفمــان در تهران باید یک دهم مصــرف روزانه برق تهران 
برق تامین شــود. به نظر می رســد خود این تامین برق یک 
نیروگاه جداگانه ۵00 مگاواتی نیاز دارد. به همین دلیل این 
موضوع باید مورد نظــر وزارت نیرو قرار گرفته و برنامه ریزی 

آن صورت گیرد.«
اکثریــت شــهروندان شــهرداری تهــران را متهم اصلی 
آلودگی هوا و ترافیک می دانند. با توجه به این که شهرداری 
تهران در هیئت دولت حضور دارد آیا در مورد این موضوعات 
هماهنگی هایــی را به وجود آمده اســت؟ میرزایی قمی در 
پاسخ به این سوال تاکید کرد: »2۳ دستگاه در قانون هوای 
پاک مســئول و مکلف بــه اجرای وظایف خود در راســتای 
کاهــش آلودگی هوا هســتند. قانون هوای پــاک به غیر از 
تامین سرانه  فضای سبز وظیفه ای بر عهده شهرداری ها قرار 
نداده است. اما اینکه مردم شهردار را روبروی خود می بینند 
و موضوع آلودگی از شــهرداری تهــران پیگیری می کنند، 
نکته مثبتی است. چرا که شهرداری تهران بیشتر از وظایف 
سازمانی و دســتگاهی خود به موضوع کاهش آلودگی هوا 
ورود پیدا کرده اســت. از سوی دیگر بیشتر از وظایف خود 
پاسخگو بوده و در راستای شفاف سازی و روشن سازی افکار 

عمومی کاهش آلودگی را پیگیری کرده است.«
او افــزود: »نمونه اقدامــات شــهرداری در اینباره مدل 
پیش بینــی آلودگی هوای اســت که در قانــون هوای پاک 
هیچگونه وظیفه ای برای شــهرداری مشخص نشده است. 
وظیفه وزارتخانه هاســت که مدل پیش بینی آلودگی هوا را 
ایجاد کند. شــهرداری تهران براساس مسئولیت اجتماعی 
خــود این مــدل را با قابلیــت پیش بینی ۴۸ســاعته ایجاد 
کرده که مورد رجوع و اســتفاده مردم اســت. خودمان هم 
فکــر نمی کردیم که مردم این مــدل را تا این اندازه پیگیری 
کند. میــزان اســتفاده کاربــران از اپلیکشــن و ســایت را 
اســتخراج کردیم. اســتفاده مردم در پیک زمان به ســقف 
بازدید ۳00هزار نفر در طول روز رســیده اســت. این برای 
یک سایت یا اپلیکشن شرکت کنترل کیفیت هوا عدد قابل 
ملاحظــه و افتخاری اســت. چرا که حاکــی از رجوع مردم 
به این اطلاعات اســت. فکر نمی کنم ســایر ســامانه های 
شــهرداری تهران غیر از »تهران من« بــه این اندازه مراجعه 

داشته باشد.«
میرزایی قمی تاکید کرد: »مردم زیاد به قوانین آشنایی 
ندارند و نمی دانند عمده تکالیف حوزه کاهش آلودگی هوا 
بر عهده سایر دستگاه هاست و می گویند اگر شهرداری مدل 
پیش بینی آلودگی هوا را ایجاد کرده مابقی موارد را هم ایجاد 
کند. اما واقعیت این اســت که تکلیفی بر عهده شهرداری 
تهران نیســت و بودجه های آن پیش بینی نشده 
اســت. بنابراین تکالیف دیگری که بر 
عهده ســایر دستگاه هاست عملا 
از سوی شــهرداری قابل پیگیری 
نیســت. از ایــن رو بایــد روشــن 
شود که شــهرداری تهران بیشتر 
از وظایف سازمانی اقدام کرده و 

پاسخگو بوده است.«

خودروهای فرسوده 
با سندهای باطل شده در شهر تردد می کنند

سیدمحمدمهدی میرزایی قمی مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران:

 غربالگری دیابت و فشارخون 
در بیش از ۲۲ میلیون نفر 

بنابر اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، از 20 
آبان ماه امسال تاکنون، 22 میلیون و ۸۵ هزار و ۵۱2 
نفر در »پویش ملی ســلامت« در زمینه بیماری های 
پرفشــاری خون و دیابت در سطح کشور غربالگری 
شــده اند. به گزارش ایســنا، از این تعداد ۴۴۸ هزار 
و ۳ نفــر با احتمال ابتلا به پرفشــاری خــون و 2۷6 
هزار و ۴۳۵ نفر با احتمال دیابت شناســایی شدند. 
همچنین در 2۴ ساعت گذشته 9۵۳ هزار و 22۸ نفر 
در این پویش غربالگری شــدند که از این تعداد ۱۷ 
هزار و ۷۷6 نفر با احتمال پرفشــاری خون و 9 هزار 
و ۱۵۸ نفر با احتمال دیابت شناســایی شدند. بنابر 
اعلام وزارت بهداشــت، منظور از »احتمال دیابت« 
قند خون ۱26 به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری 
خون«، عدد ۱۴0 روی 90 میلیمتر جیوه )۱۴ روی 

9( به بالاست.


